TYPE
MLP60OKE

- 4 A A A A 4 4

Lesen Sie dieses Handbuch aufmerksam
durch, bevor Sie die Motorradhebebihne
verwenden.

- 4 A A A A 4 4

Manual 012025V1



Index Page

1. Sicherheitsvorschriften 3
2. Montage 4
3. Verwendung 7
4. Wartung 8
5. Technische Daten 9
6. Teileliste 10
7.  Schaltplane 13
8. Garantie 15
9. Protokoll 16
10. EG-Konformitatserklarung 17

Bewahren das Benutzerhandbuch

Fur eine korrekte Nutzung des Handbuchs empfehlen wir Folgendes:

. Bewahren Sie das Benutzerhandbuch in der Nahe der Motorradhebeblhne an einem leicht
zuganglichen Ort auf.
Bewahren Sie das Benutzerhandbuch an einem trockenen Ort auf.
Verwenden Sie das Benutzerhandbuch vorsichtig, um Beschadigungen zu vermeiden.
Jede Nutzung der MotorradhebebUhne durch Personen, die mit den Anweisungen und Ver-
fahren in diesem Benutzerhandbuch nicht vertraut sind, ist strengstens untersagt.

Dieses Benutzerhandbuch ist ein integraler Bestandteil der Motorradhebeblihne und muss sorg-
faltig bei der HebeblUhne aufbewahrt werden. Beim EigentiUmerwechsel der MotorradhebebUhne
muss das Benutzerhandbuch mitgeliefert werden.

© 2025 FALCO

Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil dieser Veréffentlichung darf ohne vorherige schriftliche Genehmi-
gung des Herausgebers vervielfaltigt, in ein automatisiertes Datenbanksystem gespeichert oder in
irgendeiner Form veréffentlicht werden, es sei denn, es liegt eine gesetzliche Ausnahme vor.



{DEUJ
1. Sicherheitsvorschriften

Nur Personen, die den Inhalt dieses Handbuchs vollstandig kennen und

élCh der mogllchen Gefahren bewusst sind, durfen das Produkt verwen-
en.

Verwenden Sie das Produkt nur fUr den vorgesehenen Zweck.

Unsachgemaf3er Gebrauch kann zu schweren Sachschaden oder schwe-

ren Verletzungen fUhren.

Sorgen Sie fur ausreichende Beleuchtung am Arbeitsplatz.

Stellen Sie das Produkt auf einer geeigneten, festen Unterlage auf.

An diesem Produkt durfen keine Anderungen oder Anpassungen vorge-

nommen werden.

Halten Sie andere Personen, insbesondere Kinder, wahrend der Nutzung

vom Gerat fern.

Nehmen Sie keine Modifikationen am Produkt vor.

Andern Sie niemals die originalen Einstellungen.

Bei Defekten muss das Produkt von einer qualifizierten Fachfirma repa-

riert werden, bevor es wieder verwendet wird.

Verwenden Sie bei Reparaturen ausschlie3lich Originalteile.

Uberprufen Sie immer sorgfaltig, ob die Motorradhebeblhne korrekt

aufgestellt ist.

Verhindern Sie, dass Gliedmafen zwischen die HebebUhne und die ange-

hobene Last geraten. Plotzliche Verschiebungen kédnnen schwere Verlet-

zungen verursachen.

Kontrollieren Sie die Motorradhebebuhne vor der Verwendung auf me-

chanische Verformungen und Beschadigungen.

Besondere Vorsicht ist geboten, wenn sich eine Last auf der HebebUhne

befindet. Plotzliche Verschiebungen kdnnen erhebliche Krafte freisetzen,

die schwere Verletzungen verursachen kénnen.

Verwenden Sie die MotorradhebeblUhne nur auf einer ebenen, sauberen,

horizontalen und festen Unterlage.

Halten Sie Personen, insbesondere Kinder, wahrend des Betriebs auf

sicherem Abstand.

Bohren, schleifen oder schweif3en Sie niemals an der Hebebuhne.

Uberschreiten Sie niemals die angegebene Tragfahigkeit der HebebUhne.

Haglce_n| Sie die HebebUhne wahrend des Betriebs sauber und frei von Fett

und Ol.

Bei Defekten an der HebeblUhne muss diese von einer qualifizierten

Fachfirma repariert werden.

Verwenden Sie bei Reparaturen ausschlieBlich Originalteile.

Halten Sie niemals GliedmafRen unter eine angehobene Last.

Sorgen Sie fUr eine gute Beleuchtung des Arbeitsplatzes.

Achtung! Das Nichtbefolgen dieser Anweisungen kann zu Materialscha-
den und/oder Verletzungen fuhren.



(DEUJ
2. Montage

Offnen Sie die Verpackung und verwenden Sie zwei ausreichend starke He-
bebander, um das Gerat mit einem Gabelstapler an den Arbeitsplatz zu trans-
portieren. Uberpriufen Sie das Produkt und die Packliste, um sicherzustellen,
dass alle Teile vorhanden sind.

Rt




D

SchlieBen Sie die Netzspannung an die Verbindung im_Steuergehéuse an.

Schmieren Sie alle beweglichen Teile der HebebUhne mit Walzlagerfett.

Montieren Sie die Vorderradklemme.




Mon
mus

Entl

D

tieren Sie die Auffahrrampe und hangen Sie diese am Scherenmechanis-
ein, wenn die HebebUhne angehoben ist.

uften der Hebebihne

FUhren Sie die HebebUhne dreimal vollstandig nach oben und unten.
Damit wird die gesamte Luft aus dem System entfernt.

Beim ersten Gebrauch die HebebUhne auf maximal 500 mm anheben
unclfwieder absenken, um die korrekte Funktion der HebebuUhne zu Uber-
prufen.

Nach zehn Einsatzen mit Last die Schrauben des Scherenmechanismus
und die Olleitungen auf lose Teile Uberprufen.



D

3. Verwendung

Stellen Sie sicher, dass der EntlUftungsvorgang vor der Nutzung durchge-
fUhrt wurde.

VO NOUAW N

Schalten Sie die HebebUhne ein, indem Sie den roten Knopf drehen.
Stellen Sie sicher, dass das Motorrad positioniert und korrekt gesichert ist
(Vorderradklemme/Spannband).

Heben Sie das Motorrad an, indem Sie die “UP"-Taste drucken.
Uberprufen Sie, ob das Motorrad gut fixiert ist.

Fahren Sie weiter nach oben.

Im Notfall dricken Sie die rote Not-Aus-Taste.

Sobald die unsichere Situation behoben ist, kann der Not-Aus-Schalter
durch Drehen nach links wieder freigegeben werden.

FUhren Sie Ihre Arbeiten durch.

Senken Sie die HebebUhne, indem Sie die “DOWN"-Taste drlUcken.
Entfernen Sie das Motorrad von der Hebebuhne, sobald diese vollstandig
abgesenkt ist.




D

4. Wartung

1.

ERFNIEN

ow N o

Es ist sehr wichtig, die MotorradhebeblUhne ordnungsgeman zu warten,
um eine lange Lebensdauer zu gewahrleisten.

Uberprufen Sie alle Teile vor dem Betrieb auf ihren ordnungsgemaien
Zustand.

Verwenden Sie die HebebUhne nicht, wenn Teile deformiert sind.
Verwenden Sie die HebebUhne niemals, wenn im Hydrauliksystem ein
Leck vorhanden ist.

Diese MotorradhebebUhne enthalt nicht selbstschmierende Teile.
Schmieren Sie vor der Verwendung alle beweglichen Teile. Bei haufigem
Gebrauch: wéchentlich schmieren. Bei gelegentlichem Gebrauch: mo-
natlich schmieren.

Wenn die MotorradhebebuUhne nicht funktioniert, muss sie repariert wer-
den, bevor sie wieder verwendet wird.

Einige Modelle sind mit Schmiernippeln ausgestattet, um die Wartung
zu erleichtern.

Ersetzen Sie das Hydraulikol alle zwélf Monate.

Verwenden Sie nur CH46-Hydraulikal.



(DEU
5. Technische Daten

Kapazitat 600 kg

Maximale Hubhohe 1100 mMm

Minimale Hohe 75 mm

Breite 780 mm

Maximale Plattformlange 2200 mm

Plattformbreite 780 mm

Netzspannungstoleranz +/-10 %

Netzspannung 230 V50 Hz10 A 11 kW
Umgebungstemperatur 5°C bis 40°C

Luftfeuchtigkeit 30 % bis 95 % nicht kondensierend
Maximale Betriebshohe +1000 m Uber dem Meeresspiegel
Lagertemperatur -25°C bis 55°C

Gerauschpegel <70 dB

Motorrad-Radbreite 75 bis 160 mm

Gewicht 230 kg

15
I | e /7]
I__ L 9g

== |
o N _
R EE =
== |

377 200




6. Teileliste

10



D

ITEM CODE DESCRIPTION QTY NOTE
1 JP27-05000-000 drop panel 1
2 JP27-01000-000 platform 1
3 JP24-00008-000 diamond plate 1 aluminum
4 5103-08025-000 hex bolt 6 M8*25
5 JP24-00021-000 sliding slot 2
6 5201-00008-000 hex nut 12 M8
7 JP24-08000-000 wheel clamp 1
8 JP24-00018-000 B pin 2
9 JP24-00020-000 pin 1
10 JP24-09000-000 wheel stop 1
11 5105-10014-000 screw 4 M10*14
12 JP24-07000-000 sliding plate 1
13 JP27-00005-000 upper roller 2
14 JP27-00004-000 sliding block 4
15 JP27-00001-000 shaft 4
16 JP27-00012-000 lock plate 6
17 5120-05014-000 screw 20 M5*14
18 5206-00005-000 lock nut 8 M5
19 JP27-00014-000 slot 2
20 5118-08012-000 screw 8 M8*12
21 JP24-00025-000 hinge shaft 2
22 5304-00012-000 circlip 6 012
23 JP27-00013-000 spring 2
24 JP27-00011-000 shaft 1
25 JP27-09000-000 ramp 1
26 JP27-00006-000 roller 2
27 5304-00016-000 circlip 2 ¢16
28 JP27-02000-000 inner frame 1
29 JP27-00010-000 sliding block 2
30 5206-00016-000 lock nut 2 M16
31 5302-00016-000 flat washer 2 ¢16
32 5603-20025-000 oilless bearing 8 $20*25
33 JP27-00007-000 bolt 2
34 JP27-00016-000 nipple 10 M6*90°
35 5304-00018-000 circlip 10 ©18
36 JP27-00003-000 shaft 1
37 JP27-08000-000 cylinder 2# 1
38 JP27-07000-000 cylinder 1# 1

38-1 JP27-07100-000 cylinder body 1

38-2 5905-00040-000 sealing ring 1 940*930*9.7

11




D

ITEM CODE DESCRIPTION QTY NOTE
38-3 JP27-07002-000 piston 1
38-4 JP27-07001-000 guide ring 1 ¢35*p40%9.7
38-5 5901-02029-000 Orring 1 $20.29*2.62
38-6 JP27-07004-000 cap 1
38-7 5906-00025-000 guide ring 1 ©25*930*9.7
38-8 JP27-07003-000 dust ring 1
38-9 JP27-07200-000 piston rod 1
39 JP27-06000-000 assistance frame 1
40 JP27-00009-000 short shaft 2
41 JP27-03000-000 outer frame 1
42 5206-00008-000 lock nut 2 M8
43 JP22-00017-000 circlips 2
44 5901-13002-000 oring 4 ©13*2
45 JP22-00006-000 oil hose 2
46 JP27-00008-000 connector 2
47 JP27-00002-000 cylinder pin 4
48 JP24-04005-000 pressure-compensate valve 1 3L
49 5603-16025-000 oil less bearing 4 $16*25
50 JP27-04000-000 bottom 1
51 JP27-00018-000 sliding plate 4
52 5118-10012-000 screw 4 M10*12
53 JP27-00019-000 eye blot 4
54 JP27-11002-000 short cover 1
55 JP27-11100-000 angle cover 1
56 JP27-11001-000 long cover 2
57 5113-04020-000 screw 16 M4*20
58 JP27-PZG00-000 anchor 16 ¢6*30
59 DK40CS Pump case 1

12




7. Schaltplane

>7
>7

o
=

—
=
1=10.0A 1.5nm2 CR)  —
-—)
»<
o

1.5m 52 8D
10.00 L5mn2 () 2

1220 05 mm2 (4D

1:0.34 Q75 mm2 (4D

1=03A Q T5m n2 GRED

0.5m n2 (R

km\ﬂ ML802-4F s KM
L LIKW 9A

n 2

w2

SB1

SB2

12 YV unloading valve 1 | DHF08-220 24V
11 FR overload relay 1 NR2-25

10 MA AC mofor ! ’PH/ZES\L/fgé;{;F/HKW
9 KM AC contactor 1 NC1-0910-24VAC
8 as Power swifch 1 LW26G5-20
7 SB? down button 1 Y090

6 SB up bufton 1 Y090

5 FU2 fuse 24 1 3.15A

i FU1 fuse T# Z 1.0A

3 FU fuse 7 10A

i TR fransformer 1 |NDK (BK) -25 230V/24V
1 XP plug 1

No Symbol Descripfion Aty Specification

13




T

# Description Specification

1 Oil tank 40L

2 Mesh 250 cells

3 Gear pump CBK-1.0

4 AC motor 1 ph 230V 1.1Kw
5 No-return valve BZ01-04-007

6 Mesh 250 cells

7 Unloading valve DHF08-220

8 Relief valve BZ01-04-005

9 Hose JP22-00006-000
10 | FLOW CONTROLVALVE | [FC-6T-03

11 | Cylinder JP27-07000-000

14




D

8. Garantie

1.
2.

© ONoOw!

1.

Die Garantie beginnt am Datum, das auf der Kaufrechnung angegeben
ist, und ist fur 12 Monate gultig.

Die Garantie ist ohne eine schriftliche Zustimmungserklarung lhres Liefe-
ranten nicht Ubertragbar.

Ohnde Kaufrechnung kénnen keine Garantieanspriuche geltend gemacht
werden.

Die Garantie gilt nur, wenn das Produkt gemaf der mitgelieferten
Bedienungsanleitung und ausschlief3lich fUr den vorgesehenen Zweck
verwendet wird.

Anderungen am Produkt sind nicht erlaubt.

Die Garantie gilt nicht bei unsachgemafer Verwendung.

Versandkosten sind in den Garantiebedingungen nicht enthalten.
Reparaturen durfen ausschlieBlich von lhrem Lieferanten durchgefuhrt
werden. Reparaturen durch Dritte fUhren zum Erléschen der Garantie.
Reparaturen, die wahrend der Garantiezeit durchgefUhrt werden, ver-
langern die Garantie nicht. Nach Ablauf der regularen Garantiezeit wird
jedoch eine dreimonatige Garantie auf die Reparatur gewahrt.

Die in der Bedienungsanleitung beschriebenen Wartungsarbeiten mus-
sen rechtzeitig durchgeftuhrt werden.

Garantieanspruche kdnnen nur an der Verkaufsstelle geltend gemacht
werden, an der das Produkt erworben wurde.

15



9. Protokoll

D

Benutzername: Inbetriebnahmedatum:

Adresse: Seriennummer der Motorradhebe-
buhne:

Datum In Ordnung Nicht in Ordn- Unterschrift
ung, Demonta-
ge.

16




D

EG-verklaring van overeenstemming - Declaration of confor-
mity - EG- Konformitatserklarung - Declaration de conformite
- Dichiarazion di conformita- Declaracion de conformidad

Wij, We, Wir, Nous, Noi, La empresa,

Valkenpower BV, Industrieweg 4, 6051 AE Maasbracht, Nederland,
verklaren geheel onder eigen verantwoordelijkheid dat het product
declare under our sole responsability that the product

erklaren in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt

déclarons sous notre seule responsabilité que le produit

dichiariamo sotto la nostra responsabilia che il prodotto

declaramos bajo nuestra exclusiva responsabilidad que el producto

Type Beschrijving Merk
Model Description Brand
Type Beschreibung Marke
Type Description Marque
Tipo Descrizione Marca
Tipo Descripcion Marca
MLPGOKE MotorradhebebUhne Falco

Waarop deze verklaring betrekking heeft, in overeenstemming zijn met de volgende
normen:

To which this declaration relates is in conformity with the following document:

Auf welches sich diese Erklarung bezieht, den folgenden Normen entspricht:
Auquel se réfere cette déclaration est conforme a le document suivant:

A cui si riferisce dichiarazione, corrisponde ai suguenti documenti:

Al que se refiere la presente declaracion, corresponde a los siguientes documentos:

De machinerichtlijn, The Machinery Directive, Die Maschinenrichtlinie, La Directive, La direttiva
sulle machine, La Directiva sobre maquinas:

2006/42/EG

Norm

NEN-EN 1493

Nederland, Maasbracht, 15-01-2025

Directeur Valkenpower

Serienummer
Serial number:

B.A.H Valkenburg
Valkenpower BV, Industrieweg 4, 6051 AE Maasbracht, Nederland

17




18



